² Among the numerous synodal regulations, comp. conc. Aenhamense, ann. 1009, c. 1.

the ordinary state of marriage.³ The violent measures of *Dun-*

(Wilkins Conc. Magn. Brit. i. 286. Mansi, xix. 299) : Omnes Dei ministros, et imprimis sacerdotes rogamus et docemus, ut Deo obedient et castitatem diligent, et caveant sibi ipsis ab ira Dei. Certissime norint, quod non debeant habere ob aliquam coitus causam uxoris consortium; ast pejus est, quod aliqui habeant duas vel plures: et quidam, licet dimiserit eam, quam nuper habuit, ipsa vivente tamen aliam ducit, etc. Benedictus P. VIII. in conc. Ticinensi (between 1014 and 1024), ap. Mansi, xix. 345: Sacerdotes Dei, ut equi emissarii, in feminas insaniunt:—toto vitae suae tempore summum bonum, ut Epicurus philosophorum poreus, voluptatem adjudicant. Neque id caute faciunt incauti: cum publice et pompatice lascivientes, obstinatus etiam quam excursores laici meritricari non erubescant (comp. below, note 5). A fearful description of priestly lewdness is given by Petrus Damiani Opusc. vii. liber Gomorrhianus. Praef.: Vitium contra naturam velut cancer ita serpit, ut sacrorum hominum Ordinem attingat. Cap. 1: Alii siquidem secum, alii aliorum manibus, alii inter femora, alii denique consummato actu contra naturam delinquunt. Cap. 2: Quidam rectores Ecclesiarum circa hoc vitium humaniores forsitan quam expediatis, absolute decernunt, propter tres illos gradus, qui superius enumerati sunt, neminem a suo Ordine debere deponi; hos autem solummodo non abnuunt degradari, quos ultimo actu cecidisse constiterit. Cap. 6: Sed o scelus inauditus!—quod dignum illis poterit ex cogitari supplicium, qui cum suis spiritualibus filiis haec mala—commitunt?—Quis jam sub ejus imperio maneat,—qui de poenitente facit pellicem, et quem spiritualiter Deo generat filium,—per suae carnis immunditiam subjungat servum? Comp. Leo IX.'s letter to Petrus Damiani, relating to this subject, prefixed to the latter's work. Ecce omnes illi, qui quavis quatuor generum, quae dicta sunt, foeditate polluantur,—ab omnibus immaculatae Ecclesiae gradibus tam sacrorum, canonum, quam nostro iudicio depelluntur. Sed nos humanius agentes, eos, qui vel propriis manibus, vel invicem inter se egerunt semen, vel etiam qui inter femora profunderunt, et non longo usu, nec cum pluribus, si voluntatem refraenaverint, et digna poenitidue probrosa commissa fuerint, admitti ad eosdem gradus, in quibus—fuerant,—volumus atque etiam jubemus. (Cf. Caron. ad. ann. 1049, no. 10).